2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД  ЗАРИНСК  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
_____________________________________________________________________________________________
659100, Алтайский край, г. Заринск, пр. Строителей,31, тел.7-47-16,  4-33-34, факс 4-33-34

                                                                                      23 июня  2020 года

                               РЕШЕНИЕ  №  59/349

	О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении дополнительных  выборов депутатов  Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва

В соответствии с пунктом 10 статьи 24 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 7 Федерального закона от 10 января 2003 года № 20-ФЗ «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», статьей 24 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08 июля 2003 года № 35-ЗС, на основании постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», решения Избирательной комиссии Алтайского края от  23 января  2020 года № 76/629-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на выборах в органы местного самоуправления Алтайского края»,   избирательная комиссия муниципального образования город Заринск Алтайского края

	РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1.Применить технологию изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) при проведении дополнительных выборов  депутатов Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва  на 4 избирательных участках  с № 381, № 382, № 389, № 390,   образованных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края.
2.Соответствующим участковым комиссиям не позднее 20 августа 2020 года принять решение о назначении не менее двух операторов специального программного обеспечения (далее – оператор СПО участковой комиссии) из числа членов участковой комиссии с правом решающего голоса для изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и направить копию решения в избирательную комиссию муниципального образования город Заринск Алтайского края.
3.Обеспечить передачу в участковые комиссии по акту в заклеенном конверте, опечатанном печатью избирательной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края,  внешнего носителя информации (USB флэш-накопителя) с файлами, содержащими шаблоны протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом, не позднее 06 сентября 2020 года.
4.Организовать проведение обучения операторов СПО участковой комиссии не позднее 06 сентября 2020 года в соответствии с разработанной Российским центром обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации совместно с Федеральным центром информатизации при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и Аппаратом Центральной избирательной комиссии Российской Федерации программой и методикой обучения членов участковых комиссий с правом решающего голоса и системных администраторов комплексов средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», обеспечивающих применение Технологии.
5.Направить настоящее решение в соответствующие участковые комиссии.

	Председатель

  избирательной комиссии                                                                     Т.А. Рубцова

	Секретарь

  избирательной комиссии                                                                     С.В. Савостикова